2021年 10月 29日

各 位

上場会社名   オークマ株式会社

代表者     代表取締役社長 家城 淳

(コード番号   6103)

問合せ先責任者 取締役専務執行役員

管理本部長 堀江 親

(TEL      0587-95-7822)

2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び 2022年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年４月 27 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想及び 2022

年３月期通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2021年４月１日～2021年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 72,000 3,800 4,100 2,500 79.19

実 績 値  (B) 77,394 5,178 5,457 3,958 125.39

増 減 額  (B-A) 5,394 1,378 1,357 1,458

増 減 率  (％) 7.5 36.3 33.1 58.4

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2021年３月期)
57,923 1,354 1,638 532 16.88

２．2022年３月期通期連結業績予想値の修正

（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 157,000 11,000 11,500 7,500 237.56

今回修正予想 (B) 167,000 14,000 14,500 10,500 332.54

増 減 額  (B-A) 10,000 3,000 3,000 3,000

増 減 率  (％) 6.4 27.3 26.1 40.0

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)
123,394 4,820 5,459 2,088 66.15

３．差異及び修正の理由

通期の業績予想につきまして、第２四半期の受注・売上状況、業績、及び今後の為替レート、工作

機械需要の先行き見通しなどを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益はそれぞれ前回予想を上回る予想といたしました。

※ 上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上